

Universitets- og Bygningsstyrelsen
Bredgade 43
1260 København K



Udviklingskontrakt 2011 for Københavns Universitet

16 DECEMBER 2010

Københavns Universitet fremsender hermed forslag til Udviklingskontrakt for 2011, baseret på Universitets- og Bygningsstyrelsen oplæg af 24. juni 2010 og efterfølgende drøftelse med UBST på møde den 9. november 2010 hvor et første udkast fra Københavns Universitet blev behandlet.

BESTYRELSESFORMANDEN

Nærværende forslag til UK 2011 er justeret efter de retningslinjer der aftales på mødet med UBST og den efterfølgende korrespondance.

NØRREGADE 10
POSTBOKS 2177
1017 KØBENHAVN K

Det er universitetets forståelse, at der er enighed imellem ministeriet og Københavns Universitet om, at målene i UK 2011 udformes som en udbygning af UK 2008-10 i en form, der viderefører denne kontrakts mål og forudsætninger, herunder også de økonomiske forudsætninger der særskilt har ligget til grund for vækstmålet på ph.d.-området.

DIR +45 35 32 26 12

I den forståelse har universitetet udformet vedlagte forslag til UK 2011 for Københavns Universitet, der hermed fremsendes med henblik på ministerens tilslutning.

www.ku.dk

Med venlig hilsen


Nils Strandberg Pedersen

Bestyrelsesformand

Udviklingskontrakt 2011 for Københavns Universitet, udformet som tillæg til Københavns Universitets ud- viklingskontrakt 2008-2010

Formål, indikatorer og udgangspunkter er anført i Københavns Universitets udviklingskontrakt 2008-2010, og indgår som grundlag for dette tillæg.

Resultatmål nr. 1: Forskningsproduktion

Mål

Det er målet at fastholde et højt niveau i forskningsproduktionen pr. VIP-årsværk.

Milepæl

2011: Det er målet at fastholde forskningsproduktionen på minimum 2,2 artikler i peer-reviewede videnskabelige artikler, 0,3 artikler i videnskabelige tidsskrifter som ikke er peer-reviewede, 0,1 videnskabelige bøger og monografier og 0,5 bidrag til videnskabelige bøger og antologier, alle pr. VIP-årsværk.

REKTOR

NØRREGADE 10

POSTBOKS 2177

1017 KØBENHAVN K

DIR +45 35 32 26 12

Resultatmål nr. 2: Internationalisering af forskning

Mål

Det er målet fortsat at øge ratioen af nyansatte VIP'er med sidste ansættelsesland uden for Danmark.

Milepæl

2011: Det er målet, at mindst 17 % af de nyansatte VIP'ere har haft sidste ansættelsesland uden for DK.

www.ku.dk

Resultatmål nr. 3: Tiltrækning af eksterne midler

Mål

Det er målet fortsat at øge de samlede eksterne indtægter.

Milepæl

2011: Det er målet at fastholde det høje niveau der er opnået igennem de seneste år og som minimum nå et niveau for de eksterne indtægter på i alt 1,65 mia. kr.

Resultatmål nr. 4: Ph.d.-aktivitet

Mål

Det er målet at fastholde et højt niveau i optaget af nye ph.d.-studerende, samt at fastholde den nuværende gennemførelsesprocent.

SIDE 2 AF 6

Milepæl

2011: Det er målet at nå et optag på i alt 1700 ph.d.'er samlet for årene 2010-2011. Det er endvidere målet i 2011 at fastholde gennemførelsesprocenten på mindst 63 %.

Resultatmål nr. 5: Optag

Mål

KU vil øge sin optagelse i 2011 på bacheloruddannelserne, så antallet ligger over det allerede rekordstore optag i 2010.

Milepæl

2011: Det er målet på bacheloruddannelserne at optage 85 studerende flere end resultatet var i 2010, svarende til i alt 6.500 studerende.

Resultatmål nr. 6: Frafald

Mål

Det er målet, at frafaldet på bacheloruddannelserne og kandidatuddannelserne ligger på maximum samme niveau som UK2010-målet.

Milepæl

2011: Det er målet, at frafaldet på bacheloruddannelserne ligger på max 22,5 % og på kandidatuddannelserne på max 4 %.

Resultatmål nr. 7: Gennemførelsestid

Mål

Det er målet fortsat at øge andelen af studerende, der gennemfører deres uddannelse på såvel bachelor- som kandidatuddannelserne.

Milepæl

2011: Det er målet at øge andelen af studerende, der gennemfører deres uddannelse på bacheloruddannelserne inden for normeret tid til 32 % og på bacheloruddannelserne +1 år til 58 %.

Det er målet at øge andelen af studerende, der gennemfører deres uddannelse på kandidatuddannelserne inden for normeret tid til 20 % og på kandidatuddannelserne +1 år til 58 %.

SIDE 3 AF 6

Da de studerendes studieadfærd i nogen grad påvirkes af udsigterne til job efter afsluttet uddannelse, må der tages forbehold for at arbejdsmarkedssituationen kan indvirke på graden af målopfyldelse.

Resultatmål nr. 8: Uddannelser tilpasset samfundets behov

Mål

Der iværksættes initiativer på grundlag af bl.a. en analyse af aftagerpanelernes virke og forslag.

Milepæl

2011: For fortsat at kvalitetssikre universitetets uddannelser og sikre uddannelsernes arbejdsmarkedsrelevans vil 13 af KU's aftagerpaneler gennemføre dimittendundersøgelser og 11 aftagerpaneler vil gennemføre behovsanalyser af de uddannelser, der er tilknyttet disse paneler.

Som resultatet af KU's uddannelsesstrategiske satsning 'Den gode uddannelse' vil der i løbet af 2011 blive gennemført en række forsøgsprojekter, som blandt andet er inspireret af 100 aftageres udsagn om, hvilke udfordringer KU's uddannelser står overfor. Forsøgsprojekterne vil blive evalueret ultimo 2011/primo 2012 med henblik på, at relevante tiltag efterfølgende vil blive implementeret på tværs af universitetet.

Resultatmål nr. 9: Iværksætteri

Mål

Det er målet fortsat at øge antallet af ECTS-givende iværksætterkurser.

Milepæl

2011: Det er målet, at der minimum udbydes 17 ECTS-givende iværksætterkurser.

KU er bevillingshaver og koordinator for projektet "Next Generation", et EU socialfondsprojekt med støtte fra Vækstforum Hovedstaden. I 2011 vil fokus inden for projektet blive rettet mod at udvikle tilbud til de studerende, hvor de trænes i at omsætte den høje faglighed de får i deres uddannelse til værdiskabende aktiviteter.

Resultatmål nr. 10: Internationalisering af uddannelserne

SIDE 4 AF 6

Mål

Det er målet at øge antallet af indrejsende og udrejsende studerende, dog afstemt efter den overordnede landsdækkende balance-strategi.

Det er endvidere målet at øge antallet af hele uddannelser, som udbydes på engelsk.

Milepæl

2011: Det er målet, at KU har mindst 1.040 hhv. ind- og udrejsende udvekslingsstuderende. I lyset af de forskelle, der hidtil har været imellem ind- og udrejsevolumenet, vil KU gennemføre et udredningsarbejde, der belyser balanceproblematikken, herunder også den økonomiske balance.

KU vil gennemføre et kvalitetssikringsprojekt hvad angår Erasmus-udvekslingsaftalerne.

Det er målet at fastholde antallet af uddannelser, der gennemføres på engelsk, på det opnåede 2010-niveau = 53.

Resultatmål nr. 11: Dokumentation vedr. undervisning

Mål

Det er målet at gennemføre og evaluere pilotforsøg som led i den uddannelsessatsning, der er iværksat i efteråret 2010, samt at implementere KU's nye samlede kvalitetspolitik og foretage peer review-evaluering af undervisningsevalueringskonceptet.

Milepæl

2011: Det er som led i KUs uddannelsesstrategiske satsning 'Den gode uddannelse' målet at gennemføre og evaluere en række forsøgsprojekter i løbet af 2011, med henblik på at succesfulde forsøgsprojekter efterfølgende kan implementeres på tværs af KU og dermed forbedre alle KU's uddannelser. Det er målet at foretage peer review-evaluering af undervisningsevalueringskonceptet.

Det er målet at opgradere KU's kvalitetssikringspolitikker mhp. at leve op til ESG-kriterierne (European Standard and Guidelines).

Resultatmål nr. 12: Samarbejde med professionshøjskolerne

SIDE 5 AF 6

Mål

Det er målet, at studerende fra professionshøjskolerne kan optages på bacheloruddannelsen i dansk uden studietidsforlængelse (dette forudsætter dispensation fra adgangsbekendtgørelsens § 43).

Milepæl

2011: Det er målet at udarbejde meritaftale mellem professionshøjskolerne og danskuddannelsen.

Resultatmål nr. 13: Efter- og videreuddannelse

Mål

Det er målet at fastholde niveauet for antallet af betalende studerende på deltids- og heltidsuddannelser, og at fastholde niveauet for deltagerbetalingen på heltids- og deltidsuddannelserne.

Milepæl

2011: Det er målet, at antallet af betalende studerende på deltids- og heltidsuddannelser skal udgøre mindst 4.160 betalende studerende, og at deltagerbetalingen skal udgøre mindst 31,4 mio. kr.

Resultatmål nr. 14: Deltagelse i den offentlige debat

Mål

Det er målet fortsat at øge antallet af omtaler i den skrevne presse registreret i Infomedia og Lexis Nexis samt universitetets registreringssystem CURIS.

Milepæl

2011: Det er målet, at antallet af omtaler i pressen – her opgjort i Infomedia og Lexis Nexis - skal udgøre mindst 8.000 i 2011.

Resultatmål nr. 15: Samarbejde med erhvervslivet

Mål

Det er målet fortsat at udvikle samarbejdet med erhvervslivet og at dette konkret kan aflæses i bl.a. antallet af samarbejdsaftaler, solgte licenser og indtjening ved salg af licenser.

Milepæl

2011: Det er målet, at samarbejdet med erhvervslivet bl.a. skal udmønte sig i mindst 460 samarbejdsaftaler, 14 licensaftaler indgået med forskningsbaserede virksomheder på baggrund af IPR / knowhow (men ikke software), og på indtjeningssiden at salg af licenser skal indbringe mindst 4 mio. kr.

SIDE 6 AF 6

Resultatmål nr. 16: Forskningsbaseret myndighedsbetjening


Mål

Det er målet, at kontrakterne med henholdsvis Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri, Ministeriet for Familie- og Forbrugeranliggender samt Miljøministeriet, fornyes som 4-årige rullende aftaler med årlig justering efter nærmere aftalte resultatkrav.


Milepæl

2011: Det er målet at opfylde de fastsatte kontraktmål for 2011 samt at fastsætte kontraktmål for 2012.

København den 17. december 2010



Nils Strandberg Pedersen
Bestyrelsesformand



Charlotte Sahl-Madsen
Minister for videnskab, teknologi og
udvikling